

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 17/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal, para atendimento às solicitações e necessidades das diversas Secretarias Municipais, e seus respectivos setores

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 6 de Abril de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3770, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2023, Licitação nº 7/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos seis dias do mês de Abril de 2023, às 11 h e 43 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTAS da empresa credenciada na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. A Empresa LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA (CNPJ: 11.145.401/0001-564), muito embora credenciada com o CNPJ ante identificado, apresentou proposta com CNPJ diverso desse, tal seja CNPJ 35.626.812/0001-21, a proposta com CNPJ diverso do credenciado, fazia constar tanto na proposta impressa, quanto na proposta do Auto Cotação, tendo assim descumprido os requisitos do Edital, ao passo de possuir divergências entre empresa cadastrada na fase de credenciamento e empresa detentora da proposta, e por essa razão teve sua proposta desclassificada no certame. A empresa por seu representante retirou-se na sessão, manifestando desistência do direito de interposição de recurso, as demais foram declaradas como válidas e classificadas. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 12h e 45min, aceita e assinada pelos presentes.

Participante: 9160 - GC DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Água Sanitária 1 litros.Principio ativo hipoclorito sódio, 2,0-2,5% P/P (cloro ativo).Composição: principio ativo, hidróxido de sódio carbonato de sódio e água	UN	750,00	DUNAMIS	0,0000	2,30	1.725,00
4	Água Sanitária 5 litros.Principio ativo hipoclorito sódio, 2,0-2,5% P/P (cloro ativo).Composição: principio ativo, hidróxido de sódio carbonato de sódio e água	UN	720,00	DUNAMIS	0,0000	8,60	6.192,00
8	Alvejante sem cloro 01Litro, com eficiencia ao combate a mancha e sujeiras	UN	950,00	DUNAMIS	0,0000	2,64	2.508,00
20	Cera Liquida autobrilho embalagem com 750 ml	UN	250,00	GIRANDO SOL	0,0000	9,20	2.300,00
36	Detergente liquido Neutro com 500ml	UN	2.700,00	ZAVASKI	0,0000	1,80	4.860,00
41	Embalagens de plástico transparente para armazenar alimentos com capacidade mínima para 7kg e tamanho 35cm X40cm, com 50 unidades	UN	170,00	MEGA MIL	0,0000	5,40	918,00
42	Embalagens de plástico transparente p/ armazenar alimentos c/ capacidade mínima p/ 5 kg e tamnho 28 cm x 40 cm c/ 700 Un	ROL	170,00	MEGA MIL	0,0000	13,15	2.235,50
67	Isqueiro a Gás Tamanho Grande	UN	134,00	CRICKET	0,0000	4,41	590,94
73	Lixeira plástica com pedal, capacidade 100 litros, plástico reforçado, cor branca, com no mínimo 1,04m e diâmetro 68cm	UN	31,00	ARQPLAST	0,0000	154,00	4.774,00
78	Luva de venil, transparente, sem látex, não estéreis. Tam G. Caixa c/100un	CX	156,00	BOM PACK	0,0000	17,50	2.730,00
79	Luva de vinil, transparente, sem látex, não estéreis. Tamanho M. Caixa c/ 100 unidades.	CX	156,00	BOM PACK	0,0000	17,50	2.730,00
80	Luva de vinil, transparente, sem látex, não estéreis. Tamanho P. Caixa com 100un.	UN	86,00	BOM PACK	0,0000	17,40	1.496,40
81	Luvas de procedimento, em látex, não estéril, com pó bioabsorvível, hipoalérgica. Tamanho G, caixa com 100un	CX	5,00	BOM PACK	0,0000	18,70	93,50
82	Luvas de procedimento, em látex, não estéril, com pó bioabsorvível, hipoalérgica, Tamanho M, caixa com 100un	CX	5,00	BOM PACK	0,0000	19,20	96,00
83	Luvas de procedimento, em látex, não estéril, com pó bioabsorvível, hipoalérgica. Tamanho P, caixa com 100un	CX	5,00	BOM PACK	0,0000	19,20	96,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

Processo Administrativo: 17/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 2/6

Participante: 9160 - GC DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Sabão em pó BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA. Princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0% pH = 11,5 máximo, solução 1% P/P; pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionadas em pacotes ou caixas com 1.000 gramas;	UN	660,00	ULTRA CLASS	0,0000	5,89	3.887,40
107	Sabão líquido para lavar roupas; 2 litros composição linear alquil benzeno sulfato de sódio lauil eter sulfato de sódio ajustador de ph espessantes coadjuvantes tamponante corante, enzima branqueador óptico fragancia agente anti redepositantes conservante agua	UN	270,00	DUNAMIS	0,0000	6,20	1.674,00
113	Saco de lixo contendo 100 litros. Pacote com 25 unidades.	PCT	440,00	FORTÃO	0,0000	10,25	4.510,00
116	Saco lixo em rolo, contendo 50L, c/ capacidade p/ 10kg. Rolo c/ no mínimo 25 unidades	UN	490,00	FORTÃO	0,0000	8,30	4.067,00
123	Toalha de banho 68 X 135cm	UN	150,00	MARTINS	0,0000	14,95	2.242,50
127	Vassoura de nylon de boa qualidade, com cabo Varre cantos. Com cerdas alongadas e angular, chega em todo o canto. Dimensões mínimas 21 x 15 x 4cm	UN	332,00	BOM PACK	0,0000	6,89	2.287,48
Total do Participante ----->							52.013,72

Participante: 9167 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AMACIANTE 2 LITROS	UN	390,00	CHEIROS	0,0000	5,85	2.281,50
13	Banheira uso infantil, plástica, fabricada em material de polipropileno atóxico, com cantos redondos, capacidade mínima de 25Litros. Medindo 80cm de comprimento x 56 de largura. Nas cores azul, verde bebe e amarelo - claro.	UN	42,00	ARQPLAST	0,0000	23,99	1.007,58
32	Desinfetante bactericida de uso geral frasco com 2litros	UN	1.400,00	CHEIROS	0,0000	4,00	5.600,00
40	Embalagens de plástico transparente para armazenar alimentos com capacidade mínima para 3kg e tamanho 20cm X33cm, com 50 unidades	UN	170,00	BOMPACK	0,0000	3,08	523,60
55	FLANELA PACOTE COM 12 PEÇA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO TAMANHOS 38X58 CM	UN	120,00	MARTINS	0,0000	34,89	4.186,80
72	Lixeira Plastica com pedal 50 Litros na cor Branca, reforçada	UN	37,00	AQPLAST	0,0000	93,00	3.441,00
89	Papel Higiênico neutro macio fardo com 16 Pct, sendo cada pacote com 04 rolos de no mínimo 30 metros cada com folha branca de alta qualidade, 100% fibras celulósicas, picotado.	FDO	680,00	JUMO	0,0000	37,50	25.500,00
91	Papel toalha branco e suave com 2 rolos, folha dupla 20X22CM	UN	317,00	CLEAN	0,0000	3,39	1.074,63
95	Plástico filme, rolo com no mínimo 280 mmx30 m	UN	172,00	BOMPACK	0,0000	3,90	670,80
101	Rodinho com espoja com cabo sem escova para passar cera com mínimo 30 cm	UN	96,00	DUPLAS	0,0000	9,55	916,80
102	Rodo de Borracha c/ cabo sem escova com no mínimo 40Cm de Largura	UN	111,00	DUPLAS	0,0000	5,90	654,90
114	saco lixo em rolo, contendo 15 l, c/ capacidade p/ 3kg rolo c/ no mínimo 100 un	UN	380,00	IMPLA	0,0000	10,28	3.906,40
120	Shampoo Automotivo Concentrado com cera auto brilho galão de 5lt.	GL	132,00	CHEIROS	0,0000	20,80	2.745,60
124	Toalha de Lavabo 30cm x 50cm em algodão	UN	450,00	3D	0,0000	6,00	2.700,00
125	Toalha de Rosto Felpuda 100% algodão medindo 45x70cm	UN	550,00	3D	0,0000	8,90	4.895,00
128	Vassoura esfregão Mop	UN	96,00	BOMPACK	0,0000	59,90	5.750,40
Total do Participante ----->							65.855,01

Participante: 9218 - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Absorvente higiênico, de uso externo composto de polpa de celulose e adesivo termoplástico. Em embalagem apropriada com abas pacote com 08 un.	PCT	1.100,00	MILI	0,0000	2,78	3.058,00
25	Copo descartavel transparente com 50 ml. Caixa com50 tiras de 100 copos	CX	55,00	FONPLAST	0,0000	99,00	5.445,00
57	Fralda descartavel EXG pacote com no mínimo 44 unidades para absorção mais eficiente, Aloe Vera, toque suave , fecho magico que gruda e desgruda.	PCT	150,00	MILI	0,0000	45,50	6.825,00
59	Fralda descartavel P pacote com no mínimo 44 unidades para absorção mais eficiente, Aloe Vera, toque suave , fecho magico que gruda e desgruda	PCT	130,00	MILI	0,0000	27,00	3.510,00
60	Fralda Descartavel G pacote com no mínimo 44 unidade, para absorção mais eficiente, Aloe Vera, toque suave , fecho magico que gruda e desgruda.	PCT	150,00	MILI	0,0000	37,13	5.569,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

Processo Administrativo: 17/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 3/6

Participante: 9218 - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	Prato descartavel branco, diametro de 15cm, raso, emb. c/10 unidades	UN	260,00	CRISTALCOPC	0,0000	1,06	275,60
97	Prato descartável, branco, fundo de 260mm.	UN	450,00	CRISTAL COPO	0,0000	3,98	1.791,00
Total do Participante ----->							26.474,10

Participante: 9306 - ALTO VALE ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Álcool 70° INPM: Embalagem com 1litro.	UN	1.550,00	SUPER VALE	0,0000	5,10	7.905,00
6	Álcool em gel 70%, cada frasco com 500 ml.	UN	1.225,00	SUPER VALE	0,0000	5,25	6.431,25
19	Cera Em Pasta embalagem com no mínimo 375g	UN	60,00	ANDREIA	0,0000	18,00	1.080,00
22	Condicionador de cabelo, para todos os tipos de cabelo, embalagem com 350ml	UN	75,00	SKALA	0,0000	8,49	636,75
26	corda varal com no mínimo 10 metros	UN	43,00	BOMPACK	0,0000	1,61	69,23
27	Creme corporal, com aromas calmantes, para aplicação em todos os tipos de pele embalagem de 400 ML.	UN	10,00	BOMPACK	0,0000	10,39	103,90
28	Creme de prevenção para assaduras para bebês, com 40gr, composto por agentes protetores de pele, emolientes e hidratantes de fórmulas simples. Dermatologicamente testado, deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, número do registro na Anvisa	UN	140,00	DEXPANTOL	0,0000	10,99	1.538,60
33	Desinfetante para hortifrutícolas desinfeta frutas verduras e legumes embalagem com 300ml	UN	120,00	UP PRO	0,0000	9,70	1.164,00
38	Dispenser de álcool em gel, neutro, composto de principio ativo álcool 70% sanitizante	UN	80,00	NOBRE	0,0000	23,93	1.914,40
39	Dispenser de papel toalha, material plástico ABS, visor para verificação do volume interno de papel.	UN	65,00	NOBRE	0,0000	26,72	1.736,80
45	ESCOVA OVAL PARA LAVAR MULTIUSO EM PLASTICO 6.5 X 13 cm	UN	140,00	DALCIM	0,0000	2,17	303,80
47	Escova simples de limpeza, multiuso, constituída em madeira e cerdas de polipropileno. Tamanho aproximado de 12cm.	UN	86,00	DALCIM	0,0000	1,95	167,70
48	Escovão para limpeza c/ cabo de madeira, escova com no mínimo 30 cm	UN	90,00	DALCIM	0,0000	6,85	616,50
54	FIO DENTAL PARA HIGIENE BUCAL Sabor menta, com no mínimo 125 m cada unidade.	UN	72,00	SKOVE	0,0000	6,29	452,88
58	Fralda descartavel M pacote com no mínimo 44 unidades para absorção mais eficiente, Aloe Vera, toque suave, fecho magico que gruda e desgruda	PCT	150,00	MUNDO MAGICO	0,0000	29,00	4.350,00
66	Hipoclorito de sódio para limpeza. Embalagem com 5 litros	UN	520,00	SEQUINEL	0,0000	15,90	8.268,00
68	lenço umedecido embalegem com 400un com extrato de aloe vera sem álcool etílico em sua formulação dermatologicamente testado	UN	560,00	ANJINHO	0,0000	12,00	6.720,00
76	Luva de Limpeza em latex tamanho G	PAR	152,00	BOMPACK	0,0000	2,60	395,20
77	Luva de Limpeza em latex tamanho M	PAR	162,00	BOMPACK	0,0000	2,89	468,18
85	Mop giratório com balde cabo telescopio em aço inox balde em plastico com alça cesto moldura capacidade total de 12 litros e em uso 6 litros, cabo telescopio em base, cabo inferior e superior refil dfe micorfibra	UN	24,00	BOMPACK	0,0000	67,90	1.629,60
92	Papel toalha c/1000 uni descartável na cor branca folha simples com 03 dobras.	UN	1.890,00	DAMAS PEL	0,0000	7,98	15.082,20
93	PEDRA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COMPOSTOS ANIÔNICOS,FRAGRÂNCIAS, CORANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICASPERMITIDAS. CAIXA CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE,PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM UMA PEDRA SANITÁRIA DE25G EMBALADA EM PLÁSTICO E UM GANCHO PARA FIXAÇÃO NOVASO SANITÁRIO. (CIN11637)	UN	200,00	GIOCA	0,0000	1,32	264,00
98	Prendedor de roupa c/ 12	UN	152,00	BOMPACK	0,0000	1,82	276,64
99	Prendedor de roupa em plastico pct com 12	PCT	92,00	BOMPACK	0,0000	2,93	269,56
100	Refil de MOP, pó de algodão natural 40cm	UN	113,00	BOMPACK	0,0000	13,95	1.576,35
104	Rodo de esponja constutuido de duas faces, com material abrasivo para limpeza pesada. Com 35cm de comprimento com possibilidade de troca de refil e de cabo.	UN	106,00	DALCIM	0,0000	9,80	1.038,80
112	Saco de limpeza cru tamanho com no mínimo 40 cm X 60 Cm	UN	340,00	MARTINS	0,0000	3,38	1.149,20
115	Saco lixo em rolo, contendo 30L, c/ capacidade p/ 6kg. Rolo c/ no mínimo 50 unidades	UN	470,00	BOMPACK	0,0000	9,98	4.690,60
121	shampoo infantil, testado dermatologicamente, com Ph balanceado ingredientes que não irritam a pele nem os olhos, embalagem com no mínimo 350 ml.	UN	110,00		0,0000	14,90	1.639,00
Total do Participante ----->							71.938,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

Processo Administrativo: 17/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 4/6

Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Aparelho de barbear descartável, cabo de plástico cabo com 95mm.	UN	20,00	FIATLUX	0,0000	2,00	40,00
12	Balde plástico multiuso capacidade 10 litros Cabo anatômico. Fundo reforçado. Capacidade: 10 Litros. Resistência: 13Kg.	UN	110,00	ARACEM	0,0000	6,70	737,00
15	Borrifador de plástico 500 ml	UN	165,00	SEBOLD	0,0000	4,75	783,75
18	Carro Funcional - Kit para limpeza nº 3 amarelo. Compostos pelos seguintes itens: 01 carro funcional América, 01 balde dobro 30 litros - 02 águas, 01 cabo telescópio - 1,40m, 01 garrafa plástica euro, 01 refil loop com cinta 320g, 01 placa sinalizadora piso molhado, 01 pá de pó, 01 conjunto mop pó - 60cm. Similar ou superior a bralimpia.	UN	12,00	BRASLIMPIA	0,0000	700,00	8.400,00
21	Chupeta - Bico ortodôntico de silicone	UN	50,00	BABY	0,0000	7,00	350,00
23	Conjunto escova limpa bico e mamadeiras, em nylon com cerdas e cabos em polipropileno que não arranham a garrafa, design anatômico que possibilitam limpeza profunda de bicos e mamadeiras, devem ser disponibilizados dois tamanhos (menor: limpeza de bicos, maior: limpeza de mamadeira).	CONJ	90,00	RIO TIJUCAS	0,0000	15,00	1.350,00
29	creme dental 90 gr infantil com flúor	UN	160,00	ICEFRESH	0,0000	4,85	776,00
30	Creme dental adulto	UN	150,00	ICEFRESH	0,0000	2,65	397,50
31	Desengordurante Embalagem com 500ml	UN	390,00	SEBOLD	0,0000	3,05	1.189,50
34	Desodorante Antitranspirante, proteção de 24h em spray em frascos de 90 ML. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	FR	30,00	GOLDEN	0,0000	6,90	207,00
35	Desodorante rolon antitranspirante de 55ml proteção 24 hs, com perfume suave.	UN	30,00	GOLDEN	0,0000	5,40	162,00
37	Difusor de Ambiente, aromatizador automático com spray, com dispensa de uso de tomada. Embalagem com no mínimo 250ml.	UN	61,00	FRESH	0,0000	56,75	3.461,75
43	Escova dental adulto com cerdas macias pontas arredondadas, diversas cores, tipo portátil com capa protetora com no mínimo 12cm. embalagem individual.	UN	150,00	UNIVERSAL	0,0000	1,50	225,00
44	Escova dental infantil, com cerdas macias e cabeça pequena.	UN	900,00	UNIVERSAL	0,0000	1,55	1.395,00
46	Escova para vaso sanitário com cabo, bola com no mínimo 10 cm com suporte	UN	105,00	CONDOR	0,0000	5,60	588,00
50	Esfregão de arame número 03	UN	200,00	IMPORT	0,0000	0,89	178,00
51	Esfregão de Fibra em aço inox com no mínimo 35 g	UN	190,00	IMPORT	0,0000	2,50	475,00
62	GRAMPO PARA CABELO Caixa GRAMPO PRETO (Nº 7) PARA CABELOS 1 CX com no mínimo 100 unid.	CX	34,00	IMPORT	0,0000	9,00	306,00
70	LIXA D'AGUA	PC	280,00	GOLD	0,0000	2,70	756,00
71	lixeira plastica 25 litros com pedal para cozinha	UN	65,00	ARQPLAST	0,0000	49,80	3.237,00
84	Mamadeira com bico tradicional e de silicone 240ml. Mamadeira em plástico resistente atóxico, resistência a temperatura, com bico em silicone, com capacidade para 240ml, com graduação indicada no rotulo ou impressa na mamadeira em alto relevo, certificação compulsória INMETRO	UN	50,00	NEW BABY	0,0000	21,00	1.050,00
87	Pano de chão tipo saco para limpeza medindo 53x80 cm	UN	420,00	LOMAER	0,0000	4,40	1.848,00
94	PENTE DE CABELO INFANTIL Com pontas arredondadas; dentes médios; Com Cabo; em material plástico; atóxico. Para cabelos de todos os tipos; várias cores	UN	82,00	GOLDEN	0,0000	14,00	1.148,00
103	Rodo de borracha com cabo sem escova, com no mínimo 60 cm de largura.	UN	101,00	CEMA	0,0000	9,40	949,40
105	Rolo de papel aluminio 30cm x 100mts	UN	58,00	BOMPACK	0,0000	41,50	2.407,00
108	Sabonete de boa ququalidade de 90gr cada	UN	330,00	MOTIVOS	0,0000	1,35	445,50
111	Saco de aspirador em pó descartável compatível com Eletrolux	UN	80,00	ELETROLUX	0,0000	20,98	1.678,40
117	Sacola Plastica branca tamanho medio 30X40 caixa com mil unidade	UN	15,00	EONIX	0,0000	46,40	696,00
119	Shampoo com no mínimo 350 ml para cabelos normais	UN	60,00	SEDA	0,0000	7,40	444,00
126	TOUCA SANFONADA C/100	PCT	84,00	BOMPACK	0,0000	9,00	756,00

Total do Participante ----->

36.436,80

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁGUA DE COLÔNIAFormulação Suave, Sem Álcool E Sem Corantes, Com Fragrância Delicada Que Deixa Um Perfume Agradável E Uma Sensação Refrescante No Bebê. No mínimo 100ml. Testado Dermatologicamente.	UN	70,00	ISABABY	0,0000	11,90	833,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

Processo Administrativo: 17/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 20/03/2023

Folha: 5/6

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Bico para mamadeira tradicional de silicone ortodôndico, pode ser usado em qualquer mamadeira, macio atóxico, inodoro, resistente a fervura.	UN	45,00	CEFISA	0,0000	5,90	265,50
16	Botijão de Gás CASCO(vasilhame) de 13 Kg residencial	UN	19,00	LIQUIGAS	0,0000	254,00	4.826,00
17	Carga de gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. O fornecedor deverá entregar no local solicitado	UN	24,00	LIQUIGAS	0,0000	144,65	3.471,60
49	Escovão de ônibus, material plástico, tamanho de 20cm e cabo de 120cm.	UN	50,00	NOVIÇA	0,0000	58,50	2.925,00
63	GUARDANAPO 30X33 CM	PCT	290,00	SORELLA	0,0000	2,35	681,50
122	Silicone automotivo - Spray composto de silicone, essência e solvente, acondicionado de forma adequada. Embalagem com no mínimo 70g	UN	112,00	MP10	0,0000	45,14	5.055,68
Total do Participante ----->							18.058,28

Participante: 9914 - BOM RETIRO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM 1000 ml. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	FR	1.650,00	FLOPS	0,0000	7,34	12.111,00
11	Aromatizador Aerosol Embalagem 360ml, aromas variados. Referência: Bom AR	FR	160,00	ULTRAFRESH	0,0000	8,98	1.436,80
24	Copo descartavel transparente com 180 ml. Caixa com 25 tiras de 100 copos	CX	112,00	FONPLAST	0,0000	89,99	10.078,88
52	Esponja de lã de aço 60g contendo no mínimo 8 Unidades	UN	270,00	ASSOLAN	0,0000	1,50	405,00
53	Esponja de lavar louça dupla face, embalagem c/ 4 unidades com Medidas no mínimo de: 10 de largura x 7,00 comprimento x 3 cm de altura	UN	830,00	BRILHUS	0,0000	2,19	1.817,70
61	fralda descartavel infantil GG pacote com no minimo 44 unidades para absorção mais eficiente, Aloe Vera, toque suave, fecho magico que gruda e desgruda.	PCT	150,00	FERINHA	0,0000	36,90	5.535,00
64	Hastes flexiveis, embalagem com no minimo 75 un	CX	90,00	COTTONBABY	0,0000	2,10	189,00
65	HIPOCLORITO DE SODIO 1% C/ 1000ML	LT	330,00	JASMIM	0,0000	3,48	1.148,40
69	Limpa vidro frasco com 500ml pulverizador	UN	770,00	SEBOLD	0,0000	2,70	2.079,00
74	Lixeiras c/ pedal em polipropileno cor branca ou cinza capacidade mínima 15lt	UN	37,00	ARQPLAST	0,0000	23,00	851,00
75	Lustra Moveis 200 ml	UN	240,00	PRATIK	0,0000	3,38	811,20
86	Pá para lixo de plástico	UN	71,00	GAÚCHA	0,0000	2,08	147,68
88	Pano de chão tipo toalha listrada 90% algodão medindo 53X100Cm	UN	480,00	MARTINS	0,0000	7,35	3.528,00
90	Papel higienico neutro pacote com 16 un folhas simples branca de alta qualidade 100% fibra celulosicas 30 metros cada rolo	PC	280,00	QUALILUX	0,0000	15,38	4.306,40
109	Sabonete liquido com glicerina 5.000ml Cremoso, neutro, super concentrado, espumante, perolado, fragrâncias diversas, livre de corante, dermatológico, diluição automática, apresentação 5 litros em embalagem em polietileno não reciclada, tampa tipo lacre rosca vedada, resistente, segura devidamente rotulada com identificação/ote. fabricação, responsável técnico, registro no m. S./ ANVISA. Validade mínima de 20 meses após emissão de entrega.	GL	10,00	SEBOLD	0,0000	19,48	194,80
110	Sabonete Liquido frasco com 500ml, aromas variados.	UN	850,00	SEBOLD	0,0000	4,90	4.165,00
118	Saponacio liquido para limpeza frasco com no minimo 250ml	UN	810,00	PERFECT	0,0000	2,92	2.365,20
Total do Participante ----->							51.170,06
Total Geral ----->							321.946,11

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

**CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC**

**Processo Administrativo: 17/2023
Processo de Licitação: 17/2023
Data do Processo: 20/03/2023**

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 6 de Abril de 2023

COMISSÃO:

Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeiro(a)
Silmara Samara da Silva - - Suplente
Camila Stefanos Oselame - - Membro
Cidnei Jose Goss - - Membro
Karin Arruda Amarante Pessoa - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Thiago Simao Weiss - - ALTO VALE ATACADISTA LTDA
Mauronei Fabiano Allein - - MAURONEI FABIANO ALLEIN
Felipe Sebold - - CASARÃO FS PRODUTOS DE HIGIENE
Izanir Billig - - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS
Cleiton de Souza - - GC DISTRIBUIDORA LTDA
Alexandre Pedron - - LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA
Rafael Pitz Silverio - - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTD
Fernando de Moraes Cardoso - - EONIX COMERCIAL EIRELI
LUIZ ANTONIO JUNKES - - BOM RETIRO COMÉRCIO ATACADISTA